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Saadan er der af Rigspolitichefen, som efter Kapitulationen har overtaget Anskaffel- 
sen af Uniformer ogsaa til Københavns Politi, afholdt et Beløb af 1 540 000 Kr. til Uru- 
formsanskaffelser udover de paa Finansloven til Politidirektøren og Rigspolitichefen 
bevilgede Beløb, ialt 1 625 000 Kr., jfr. herom Justitsministeriets Skrivelse af 15. Decem- 
ber 1945 til Finansministeren med Redegørelse for de Udgifter, som i Tiden siden Besæt- 
telsens Ophør paa Grund af Sagernes hastende Karakter og de iøvrigt foreliggende, ekstra- 
ordinære Forhold er afholdt uden sædvanlig Forelæggelse for Finansministeriet og Folke- 

. , 
^ Endvidere er der af Rigspolitichefen til Anskaffelse af Motorkøretøjer anvendt et 

' Beløb paa ca. 1 100 000 Kr. udover det hidtil bevilgede Beløb, idet uer til delvis Erstatning 
af de som Følge af Tyskernes Aktion mod Politiet mistede Motorkøretøjer foreløbig er 
indkøbt 131 Personmotorvogne, 20 Motorcykler og 3 Lastmotorvpgne. 

Der er, derhos til Anskaffelse af Cykler i Stedet for de som Følge af den tyske 
Aktion mistede anvendt ca. 190 000 Kr. udover det bevilgede Beløb 210 000 Kr., ligesom 
der ogsaa har været en betydelig Udgift til Leje af Cykler. 홢" 

Ved Tyskernes Aktion mistede Politiet et betydeligt Antal Vaaben, saaledes at 
det har været nødvendigt til Erstatning at anskaffe 1000 Maskinpistoler  et-  Beløb at 
647 780 Kr. samt 1400 F.N. Pistoler til et Beløb af 168 000 Kr., Endvidere er der_ til 
Ammunition anvendt 263 000 Kr. samt til Reparation og Eftersyn af Vaaben .ca, 60 000 Kr. 

Endelig er der til Lædertøj, Stave m. v. anvendt et Beløb af 155 742 Kr. Som 
Følge af de her nævnte Anskaffelser er den paa Finansloven til Anskaffelse af Vaaben, 
Ammunition, Lædertøj, Stave m. v. optagne Bevilling paa 470,000 Kr. overskredet med et 
Beløb af 825000 Kr. . .  : 

Af det Materiel, som var indkøbt af den danske Brigade i Sverige, a , har  ̂Rigspolitietv... , 
overtaget Motorkøretøjer, Vaaben og andre Udrustningsgenstande til et samlet Beløb af 
3 296 500 Kr., hvilket Beløb er opført paa denne Konto. 홢 . , . 

Som Følge af, at Tjenestekørsel i Tiden efter Kapitulationen har fundet Sted i 
stærkt forøget Omfang ved Hjælp af Køretøjer, lejet eller beslaglagt hos privatejer der 
sket en Stigning af Udgiften til Drift og Forsikring af Motorkøretøjer samt til Leje af 
Motorvogne med ca. 670 000 Kr. t 홢 v 

Til forskellige Udgifter vedrørende Udrustning, herunder Indkøb af benge og 
Tæpper til Politikasernerne efter den tyske Besættelses Ophør, er anvendt et Beløb af 
150 000 Kr. \ 

Til 51 Efter den tyske Besættelse af Politiets Lokaler har det været nødvendigt 
at anvende betydelige Beløb til Genanskaffelse af Inventar, Telefoner og Sknyemaskm^ 
ligesom Retableringen af Politiets Kontorer og Stationer i det hele har været for bundet 
med store Udgifter til Tilbageflytning af Inventar, Rengøring m. v. 

Da Politiet i Tiden efter Kapitulationen som Følge af de mange Opgaver der blev 
paalagt det, led meget stærkt under Pladsmangel, hvortil kom, at adskillige Politistationer 
M. v. inden Genovertagelsen maatte istanclsættes, var det nødvendigt i Tiden fra den 
13. Maj til den 30. September 1945 midlertidigt at leje 홢Set. Annæ Palæ i København, 
hvortil Udgifterne har andraget ca. 70 000 Kr. 

Til Udgivelse af et Billedhæfte til Brug ved Eft eisøgningen af farlige politisker. 
Forbrydere er anvendt ca. 53 000 Kr., og vedrørende Trykning og Omdeling af Danske 
Politiefterretninger er opstaaet en Merudgift paa ca. 150 000 Kr., idet Stofmængden har 
været stærkt forøget som Følge af, at Politiet i ca.' 8 Maaneder havde været ude af Funktion. 

Endelig har Oprettelsen af de midlertidige Embeder som Politikommandører 
medført Udgifter til Kontorhold, hvorhos, Udgifterne til Kontorartikler i , d e t  P  er steget 

For Statens Politiskole har der været en Besparelse paa ca. 67 000 lir. paa b-rund 
af at Undervisningen først har kunnet génoptages i Slutningen af 1945. _ 

Yderligere Forhøjelse af Kontoen viI eventuelt senere vise sig nødvendig _som 
Følge af Udgiften til Istandsættelse af Inventar m. y. efter den tyske Besættelse at Poli- 
tiets Lokaler, hvilken Udgift endnu ikke har kunnet opgøres. Disse Beløb vil senere 
ved Ændringsforslag blive søgt bevilget og opført paa en særlig Konto, 

Til 52. I  Skrivelse af 14. November 1944 (S. 2201/1944) tiltraadte Finansmirii- 
steriet et af Justitsministeriet fremsat Forslag, hvorefter der for private Ejendele, der at 
Politiets-Personel mistedes under den tyske Aktion den 19. September _1944, at Stats- 
kassen ydedes Erstatning 1 Overensstemmelse med en af et dertil nedsat Udvalg foretaget .. -: , ' 
Vurdering af de paagældende Effekter, saaledes at det Krav, som skadelidte maatte kunne 


